karyanya berikut:

1. Ghunyat li Thalibi al-Haqq, dikenal umum dengan nama

Ghunyat al-thalibin, sebuah karya kompeherensif

mengenai kewajiban yang diperintahkan dengan agama

Islam, dan jalan hidup yang islami.

2. Al-Fath al-Rabbani, sebuah rekaman dari 62

khotbahnya selama 545-546 H/ 150-1152M.

3. Utuh al-Ghayb, sebuah rekaman 78 khotbahnya yang

dikumpulkan oleh putranya, ‘Abd al-Razzaq.C.

Brokelmann telah membuat daftar 20 judul manuskrip

24 Sri Mulyati, Mengenal dan Memahami Tarekat-Tarekat
Muktabarah Di Indonesia Edisi 1 Cet. 3. Jakarta: Kencana, 2006, Hlm.

dan ilmu serta wasiat dari gurunya sudah cukup, beliau

mendapat petunjuk dan firasat untuk memadukan dua macam

tarekat yang telah ia yakini tersebut. Kedua tarekat itu adalah

tarekat Qodiriyah yang didirikan oleh Al-Syaikh Abdul Qadir

Al-Jilany seorang alim sufi dan zahid yang wafat pada th. 561

H/1166 M, dan tarekat Naqsabandiyah yang didirikan oleh

Syaikh Muhammad Baha’uddin Al-Waisy Al-Bukhory (717-791

H).30 Syaikh Naquib al-Attas mengatakan bahwa TQN tampil

sebagai sebuah tarekat gabungan karena Syaikh Sambas

30 Martin Van Bruinessen, Tarekat Naqsyabandiyah di Indonesia.
Hal.